令和５年１１月２８日

珠洲市立緑丘中学校

保護者の皆様へ

珠洲市立緑丘中学校

校長  山岸 昭彦

（公 印 略）

自家用車の駐停車位置と送迎について（お願い）

初冬の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃から

本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、生徒の安全確保を図るために、再度皆さまのご協力をお

願い致します。

１．野々江総合公園口交差点付近での駐停車はしないでください。（下の図の×××付近）

  ・交差点付近での駐停車は車が混雑し大変危険です。

・交通違反にもなることから、珠洲警察署から指摘をうけております。

２．登校時は登校坂下の駐停車スペースをご利用ください。（下の図の   付近）

  ・徒歩や自転車で登校する生徒との接触事故等を未然に防ぎます。

  ・朝の時間帯は交通車両が多く、登校坂の利用は交通渋滞を招く恐れがあります。

３．下校時は登校坂をご利用いただき、校門前の駐車スペースをご利用ください。また、

校門の中には入らないようにお願いします。

  ・下校時、校門内の生徒玄関前は、玄関から出て下校する生徒で混雑します。接触事故等を未然に

防ぎます。

※なお、怪我など特別な事情がある場合は、この限りではありません。学級担任まで
連絡をお願いします。

 珠洲市立緑丘中学校 電話番号 ８２－０２５０、８２－０２５２

↑ 生徒送迎車両
駐停車スペース